mie que i isto tpe icludantur.
 Q; qui redimū captiuū bar-
 bariū subiectū pascit eluricē
 potat sicutē / nudū vestit / ho-
 spite colligit: visitat infirmus
 sepelit mortuū. & sic redimen-
 do captiuū attingit meritū oim
 mie operū. & p xhs pmiū: qd p
 horū quoz operās attingere po-
 test. Itā vniūquisq; mercedez
 accipiet scdm suū labozez. xxi.
 q. iii. ¶ Et cū in fine.

Et aduerte

q; ex quādā sequela xhū ex re-
 dē pro captiuozū redimētis
 iplis captiuis redēptis et ad
 ptes xpianozū redu: tis si vo-
 lunt xlequi pht. vii. misericor-
 die oga spūalia. s. ipsos in du-
 biis xliare: de coz errozib' et
 viciis castigare: eos tristiciam
 patientes xolare: ipsos onero-
 sos & incōportabiles ferre: iu-
 rias si eis faciūt remittere / ip-
 sos ignozātes docere / pro eis
 dñm exozare. Et tūc de tali ca-
 ptiuos redimētis. vii. cozpora-
 lia oga & vii. spūalia operante
 verificari poterit illud: quod i
 figura hētur apoca. i. c. vbi le-
 gitur: q; Johānes vidit simile
 filio hois in medio. vii. can de-
 laboz aureoz. & habebat i de-
 xtera sua. vii. stellas. Itē simi-
 lus filio hois est redimēs capti-
 uum. q; dicitur similis filio hois
 i. dei ppter opus redēptionis
 Quia licet dei filius christus
 nps redemūt: xpxplo christi ta-
 lis redimūt proximū suū. et ta-
 lis stat in medio. i. in statu pfe-
 ctionis. nā in medio xstuit vir-
 tus. vt inquit philosophus. De
 ptem candelabra quera tūc se

ptē misericor: die oga ed: poza-
 lia. que sunt sicut aurū pziola
 Per dexterā q; est pfectio: hinc
 itra: intelligitur oneratio vite
 actiue spūalis. ac pfectio: est
 cozpozali. Et talis in dextera.
 i. operatione vite actiue spū-
 tualis tenet. vii. stellas. i. pte
 opera spūalia misericor: die. q;
 sunt velut stelle fulgētis et re-
 splendentia. Itud opus mise-
 ricor: die. s. redemptio captiuo-
 rum vere dici potest plenitudo
 virtutū alioz cozpozaliū mise-
 ricor: die operū: & forma virtu-
 tū spūtualium misericor: die ope-
 rū d. lxxxvi. Singulis quoq;
 Cōcludi potest ex dictis: q; vo-
 tū in melius cōmutatur: quā-
 do redēptio datur. quod ppa-
 bat plenitudo meriti in succu-
 rendo istis.

Ad quartā

rationē q; votū si redemptio
 mutatur: in melius cōmutat
 hoc pbat similitudo dei ma-
 gis relucente in eis. Ad hoc in-
 uestigandū pzeluppono q; do-
 ctozes theologi tractantes de
 christo dicunt: q; deus est pas-
 sus mortu' sepult' &c. Et hoc
 q; christus qui est deus et ver-
 rus homo: fuit talis. & propter
 edicationē idiomatū in quātū
 in christo fuerunt due nature
 humana & diuina: fuit verum
 dicere: christus est mortu' &c.
 Et hoc inquantū hō. Et quia
 xpx est deus: verificantur ta-
 lia predicata de deo. Et tales
 & similes essequentie sunt con-
 ce den de: Quis est mortu'
 ergo deus est mortuus. Idē
 datur: q; christus est deus.

Dei simili-
 tudō capti-
 uis relucet

Adpropo

litū: multa de deo verificatur
 ppter rationē s̄missam. eo q̄
 de Christo sunt vel fuerūt pie
 dicāda. Et inter cetera paup-
 eas miseria cōsimila verificā-
 tur de deo. nā verū est dicere:
 deus fuit pauper: q̄ Christus
 fuit pauper. Ex hoc habeo di-
 cere: q̄ paup̄tas est quedam si-
 militudo dei: quod relucet i xpi
 pauperibus. sic q̄ pauperes in
 paup̄tate sunt deo cōsimiles.
 Et ista similitudo dei dico: q̄
 relucet in captiuis magis sc̄z
 q̄ in aliis pauperibus. misere-
 rabilibus personis. et ideo ra-
 tione huius similitudinis quā
 habet maiorē cū christo q̄ cete-
 ri pauperes Christi audeo di-
 cere q̄ dei similitudo relucet
 magis in captiuis. **Propo** quā
 similitudinē maximā miserie
 & paupertatis est verū dicere:

paup̄tas est

Miserie: ca-
ptiuis mi-
seria.

q̄ vota que in redēptionē ca-
 ptiuoz mutant: in melius cō-
 mutantur.

Sed restat deducere: q̄ ma-
 gis paup̄ta relucet in capti-
 uis q̄ in aliis. Et reperio. x. mi-
 serie paup̄tatis relucet in
 istis magis q̄ in aliis pauperi-
 bus et egenis.

Et primū est sc̄ma indige-
 stia atq̄ miseria. multi ei pau-
 peres habent magnā miserā
 & indigentā. sed isti maximā
 Et hoc dei similitudo magis
 relucet in istis. cū Christus fu-
 erit pauperissimus et miserie
 multe. Unde propheta i chri-
 sti persona: Pauper sum ego i
 laboribus. i. suppositādis a iu-
 ceptate mea. accipitur i. i. i.

uinitas p̄ oī statu vite christi.
 Fuit paup̄ q̄ in paup̄cula ma-
 tre edeprus in stabulo natus
 cū asino & boue associatus. cu-
 rusticis cōuersatus. i. aposto-
 lis in paup̄ere lecto mortuus
 i. in cruce: et in sepulchro alie-
 no sepultus. sic q̄ tota vita xpi
 fuit seminata spinis miserie &
 paupertatis. Et modo sūt ca-
 ptiui christiani pauperissimi. **q̄d paup̄ et**
quid paup̄
rioz
Pauper est: qui modicū h̄
 pauperior: qui nichil h̄ paup̄-
 rimus: q̄ sc̄ipsum nō h̄. sed
 alterius. ut sunt captiui: q̄ al-
 terius sunt. nō sibi cultozis.
 sed blasphematozis.

Et sic non

possunt habere maiorē pau-
 pertatem captiui. Teste **Du-**
dio: Non bene pro toto libe-
 ratis venditur auro. Est alte-
 rius et non sui iuris. maxime
 infelicitatis est. Et ne aliquid
 magis felici? q̄ libertas.
 Propter hoc dicere possūt ca-
 ptiui illud **Boeti** de consolati-
 one lib. secundo prola quarta.
 Hoc quod vehemēter mire co-
 hit summum infelicitatis ge-
 nus est: fuisse celicum. Pro-
 pter insupportabilem paup̄er-
 ratem ipsorum et miseriam in-
 citant animos nostrorum ad
 compassionē proponendo nō
 bis illud quilibet ipsoz t̄rendū
 est terro. Recordare. s. o chri-
 stiane paupertatis mee. Sub-
 ueniamus ei go eis. q̄ polcep-
 tibus nobis misericordis̄ mi-
 sericordis̄ des esse iudemur. xiii.
 q. quinta parrafo. **Precepta.**
Secundum paupertatis &
 miserie quod relucet magis: i.

captiuus est esuriens. Et hoc
 simulantur christo qui esurire
 voluit ut nos satiare. Et cum
 se iunasset. xl. diebus. xl. nocid
 b. postea esuriit. Captiuus quo
 tidie esuriunt & famelici. Nā
 ante q̄ velsi pane possunt: sūdo
 re vultus eoz habent acquirere:
 alio si fideles eoz dñi eos fa
 me mori permitterent. Et de
 his verificatur illud p̄phetice
 verbi p̄. Famē patient vt ca
 nes: et circuibunt ciuitatem.
 Si isti totā ciuitate i patria pa
 ganoy perquirent amoye se
 lu christi in x̄p̄ellā panis nō in
 uenirent. Nō sic de alijs pay
 peribus inter christianos con
 uentibus. Et si inimicos et in
 fideles etiam t̄pe necessitatis
 tenemur cibare: multo magis
 istos qui sunt nostri amici fide
 les et parētes. xxiii. q. iiii. Dec
 aut parrafo. Ex his.

Tertiu pau

peratis et miserie quod relu
 cet magis in captiuus: est sitis.
 In hoc simulant christo sitienti
 nostram salutem: qui in angu
 stia mortis x̄p̄is in crucis sup
 plicio clamauit sitis. & dederūt
 ei mīratū vinū. Hoc sepe con
 tingit istis miseris captiuis fel
 lis & lassatis la boribus multis
 quasi ad inop̄tē. Quare dicere
 p̄t̄ eū p̄pheta. In siti mea po
 cauerūt me aceto. Dulcoris
 bibentes aquā putri vel fōtis
 miscuerūt illa eū lachrimis. Di
 ḡ: re p̄t̄ eū p̄. Potum meli euz
 fletu misceba. Istis eōpati de
 hemus eoz: q̄ nō sunt nobis pa
 res: hi non habent vinū nos ha
 bemus ad p̄. cñū. Ali esuriūt

ut sunt: nōs vero inebriamur.
 Non debet vnus esurire vel si
 tere et alius ebrius esse. xvi. q.
 vii. c. Decimas i glo.

Quartum

paupertatis et miserie q̄ i istis
 magis relucet: est nō habere p̄
 p̄t̄ū domiciliū: in his similitu
 do dei magis relucet. Nā christi
 us licet rex eternus / et sc̄m
 hūmilitate oytus de stirpe re
 gali: t̄h tante paupertatis fuit
 q̄ domū ulam neq̄ hospic̄iū
 habuit in hoc mundo. Vere di
 cere possunt isti illud ad hebze
 os. Nō hēus? hic. l. in patria in
 fidelū manente ciuitatem: s̄
 futurū inquirimus. l. patriam
 christianoyū: in qua nati sum?
 Ad illā reuerti suspiram? & ge
 me uudo eoz de reduci deside
 ramus. Quilibet nostrum co
 gitare debet: q̄ si in tali capti
 uitate eiet in terra paganoyū
 inimicoyū christianoyū: si de
 sideraret duci ad patriam p̄p̄ā
 et si sibi hoc aliquis fieri uellet
 alijs facere debet. Adiuuaret
 redimantur captiu/ et reducā
 tur ad terrā eis desiderabilem
 et ut ad domū propriam reue
 rantur. Qui i isto laborauerit
 nō solum captiuus s̄ magis s̄
 b̄i p̄t̄i benefaciet. Quia qui p̄
 derit sibi et alijs: utroq̄ pede i
 telligē calciat. viii. q. i. olim

quintu pau

peratis et miserie quod relu
 cet magis in istis est nuditas.
 Christus a uilētibz. id est ge
 tilibus fuit oibz suis corpora
 ris uelimentis denudatus.

Unde propheta in persona eius. **D**ifferunt sibi vestimenta mea /
 et super vestem meam miserunt /
 sortem. Sic in his hec dei sunt /
 lectudo magis relucet. **N**am quia /
 do isti captiuus iter a gentilibus /
 et paganis: statim prebant ut /
 quod ad carnes nil valoris dimit-
 tentes super spem. Dicere ho-
 rum quilibet potest in sua ca-
 ptivitate illud Job. i. **N**udus egres-
 sus sum de utero matris mee: /
 nudus revertar. **A**d eorum nudi-
 tatem tegendum operatur nos **C**hri-
 stus dicens. **Q**ui habet duas tu-
 nicas det unam non habet. **E**t si li-
 micis tuis volentibus tecum con-
 tendere et tunicam tuam tollere /
 dicit christus. **D**imitte eis et pal-
 liam: quanto magis deberem /
 gratis dare istis amicis nostris /
 nobis non contententibus: sed /
 nuditate carnis nostre ostende-
 ritibus et mihi postulantibus /
 turba constitutum. **I**tae. **C**um vi-
 deris nudum: cooperi eum: et car-
 nem tuam ne despereris. **E**t si p-
 missis tunicam a nobis violenter /
 auferre volentibus consulitur /
 nobis etiam et pallium dimittam-
 us. **xiii. q. i. parato. i.** **Q**uod /
 sua captivus gratis magis da-
 re debemus.

Sextus quod
 relucet magis in captivis mi-
 serie et paupertatis est corporis p-
 cussio. **D**e similitudo dei redu-
 cet in captivis. **C**hristus enim /
 fuit a planta pedis etc. taliter p-
 cussus: quod non fuit sanus /
 corpus: alio: ut per **I**saie. i. et in p-
 sona christi **I**saie. l. **C**orpus meum /
 dedi percutientibus in me. **E**t /
 miser captivus quotidie ab in-

iuribus dei castigantur: **v**apula-
 tur: verberantur: flagellantur: /
 vulnerantur frequenter: et usque ad /
 effusionem sanguinis. **N**on autem /
 dicere illud. **p. cxxv.** **S**icut a totis /
 summe fabricaverunt peccatores /
 .i. infideles. **F**lagella eorum in /
 cordibus nostris tentare debe-
 mus: et de tribulationibus eorum /
 pati tenemur et confungi pro /
 eorum peccatis. **vii. q. i. parato. i. q. i.**

Septimus

paupertatis et miserie quod in /
 istis relucet magis est derisio. /
Christus fuit valde derisus **M**a-
 thei. **xxvi.** **T**unc expuerunt in fa-
 ciem eius. **A**lla facies divina /
 sputo iudeorum fuit vilis detur-
 pata. **H**uius dei similitudo lu-
 cet in captivis: quorum facies /
 sputo sarracenorum quotidie sor-
 didatur in contemptum dei **d**omi-
 ni **tri** ieta christi. **F**uit et chri-
 stus derisus **v**erbis: afflictus co-
 tumeliosis: improperis: iuribus: ca-
 chinationibus: maledictionibus /
Et isti sicut vocantur a sarrace-
 nis expuri: ebrii: latrones: **p**ro-
 tores: incircuncisi: **d**anati: ma-
 ledicti: porci: et canes. **D**icit dice-
 re illud **I**saie. **v.** **F**acient meam /
 non auerit: ab increpationibus et con-
 spuentibus in me. **D**ia hec pa-
 trunt pro christo que adorat et colit /
 quod si patienter tollit: beati-
 erunt. **Q**uibus christus alloquitur /
Beati eritis: cum maledixerit /
 vobis homines maxime infide-
 les: et persecuti vos fuerint: et /
 deriserint omne malum aduersus /
 cum vos mentientes propter me /
Gaudete et exultate: quia mer-
 ces vestra copiosa est in celis.

Decimum

paupertatis et miserie quod magis relucet in captiuis: est venditio. Fuit christus venditus et emptus. Iohā. xbbi. Et debet ei. s. vide. xxx. argenteos. Hec dei similitudo lucet in illis: quod emittitur et vendunt licet sarracene nos multis precibus: clamante pcone et dicente. Plus dante dabit. Tūc dicit pōr Gch. xxxvii. de quolibet horum: Venditus est Ioseph. i. christianus p̄mahelitis. i. sarracenis. Et sō sicut xps voluit vendi p̄ nostra redemptione: ut nos p̄ precio et preciosissimi sui sanguinis redimeret testante apostolo. Ad cor. vi. Empti enim estis precio magno sic et nos quod sumus empti tāta et tam altissimo precio: debemus nostris diuitiis emere et redimere exemplo xpi primum nostrum de potestate fidei inimicorum vel saltē dare de nostris facultatibus fratribus huius ordinis ad redimendū illos si ruti faciūt et ad oculū videtis. Ad hoc tenent xpiani. xii. q. ii. Sicut in glo.

Nonū pau

pere aut et miserie quod in captiuis relucet: est viculatio. Dns xps fuit nō solus captus sed catenis ferris et encis ligatus. Nō fuerūt cōtēti iudei: quod xpm tenerent captum: sed etiā voluerūt eū ducere ligatū. Ioh. xviii. Et adduxerūt eū ligatū ad annā primum. Similitudo dei hec splendet magis in illis. nā nō so-

li cōtētant sarraceni ip̄os captiuos et captos habere: sed catenis ferris et pedibus honorare in tantū quod vix possit moueri sine alterius iuuamine. Ab ipsa tanta iniuria tenent ceteri christiani ip̄os eripere p̄p̄riis pecuniis et ad libertatē ducere. Quā in eis est: nisi aliter peccarent. Vñ Ambrosius. Qui nō repellit a socio iniuriā si potest tūc est in vitio. Ille qui facit xlii. q. iii. Nō offerenda. r. c. sequenti. r. d. dicit. xlii. q. v. Reos. Et tho. scda scda. q. lx.

Decimum

et vltimū paupertatis et miserie quod relucet magis in captiuis est crucis ligni supplicium. Fuit xps in cruce lignea cruciatus et clavis clauatus. Hec dei similitudo claret in captiuis quoniam cruciant in lignis instrumentū videlicet in cōpedibus et eculeis in quibus detinent et vepantur: non eū clavis sed sub clavis custoditur et claudunt. Et sicut xps in cruce oportuit pati rita ita re in suā gloriā: sic et isti in illis lignis supplicis p̄ peccatis eorum in alias miseriis et tribulationes patienter tollerādo illas pueniēt in eternā gloriā sicut xps. Nota de eō. di. i. Cōsulto. In illis. r. a. Similant magis deo. Et ad hec horat eos ap̄ls ad hec. b. Estote imitatores dei sicut filii carissimi. Ex q̄b? reludi pōt: quod vosa si captiuorum redemptioni dantur: non immerito in melius cōmutant quod p̄bat similitudo dei magis relucens in eis.

Presidia q̄
captiuis de
betur et de
eor̄ p̄ditu
dine

Qvinto

botu si redemptioi
dat: in melius comutat hoc p
bat p̄p̄tudo subsidii: q̄ debe
tur ipsi. Et ad hoc inuestigan
dū est aduertendū: q̄ oibus in
necessitatibus angustis et mise
riis postis est subueniendū ei
to: q̄ q̄ cito dat bis dat. Et et
tius dandū est et magis p̄dpte
vb̄ imaior est necessitas. Cum
ergo nulla sit maior necessitas
ne recipiat in numero seu vni
uersalitate fidelium q̄ in capti
uis captiuatis christiani in p̄tā
te infidelium: id illis post̄ et p̄d
ptius est subueniendum. Exce
ptis parentibus: q̄ p̄ferēdi sūt
et quibus eni magis sum̄ con
iūcti: potius elemosina dāda ē
vt dicit Augu. li. i. de doctrina
xp̄iana. et cho. sed a sed. q. xxxii
Regit et notat. lxxxvi. di.

Utrū aiab
exhibus in
purgatorio
plus subue
nire debem̄
q̄ captiuis.

Et reperio

q̄ iter oēs fideles viuos et mo
tuos p̄dptius videretur sub
ueniendū esse alabus existēti
bus in purgatorio peni q̄ ca
ptiuis xp̄ianis. Cuius rei con
tractū pbare sēdo. Et p̄ hmoi
pbatione octo deducēt theo
logice istates: quarū prima ē
ista. Quāto alicui piculū emi
net grauius: tanto miseret est
vtilius. Cū ergo captiui inter
paganos sunt in piculo eterne
dānationis ac in purgatorio i
biā saluationis: p̄ vicinus est er
go captiuis subsidū prestādū
quā animabus.

Secūda istas est: captiui nō

lunt ita firmē radicati in gr̄a
quā cadere possint in infideli
tate patēdo aduersa. Crūten
in purgatorio sunt in gr̄a coe
firmati et nō p̄st deiciare a
cta iusticia. id hi dimittendi e
ti sunt in peni tollerādo sup
plicia. Tertia veritas ē: ca
ptiui xp̄ianī dilectione sunt al
quantulū frigidī: ita q̄ non vo
lerent diu sustinere p̄ fidei de
fensione penas: alii p̄fecta cha
ritate inflamati fortes ad tolle
randū illas. Pami tāta est cha
ritas in exstibus in pena pue
gatozi: q̄ cū illa et pena infer
ni esset amena: vt dicit Ago de
arra sponse. Quarta veri
tas est: captiui habent conuer
sos fidei inimicos: qui quoti
die et continue eos sollicitant.
vt deulare faciant existentes i
purgatorio habent frequentē
angelos visitatores et consola
tores qui suffragia p̄ eis facta
presentant et denūciant.

Quinta veritas est: captiui
paucissimos habent benefacto
res. qui a captiuitate eos libe
rare p̄curent: anime habent i
numerabiles: quia omnes de
ecclesia dei bonorum largito
res: vt a peni eis liberent.

Sexta veritas est: captiui
habent deterius esse in hoc mū
do viuentes quā anime in pur
gatorio existētes duplici ratio
ne. Prima: quia isti sunt con
firmati in grati. Secūda: cer
tificati de gloria: sed non capti
ui. Ideo ecclesiastes. iiii. Lau
dauit magis mortuos quā vi
uentes.

Septima veritas ē: captiui ille
borib̄ et p̄eis captiui ad illas

et plorant. Ne in penit purgato-
rii exultant & cantant. Unde
Jo. apo. v. dicit. Audiui eos: q̄
in celo canunt et in terra & sub
tus terrā benedicentes deo & a-
gno. In hoc quod dicit subtus
terram loquit de substantibus
in purgatorio et nō de dānā
in inferno: q̄ deū blasphemant

Octava ve

ritas est captiui in captiuitate
pmanentes hñt et expectāt ha-
bere penā. ac i purgatorio ex-
tes hñt penam satisfactoriam
sed expectant eternā gloriā.
De his Iohel. xxxvi. Complā-
cebant dies suos in bono. i. in
gratia. & ānos suos. l. eternos
in gloria.

Sed cōtra premiffa arguit̄
lic. Ubi pena acerbior: ibi sub-
uētiōz vtilior: s; pena minima
purgatorii est maio quacūqz
pena quā hō possit i hac vita pa-
ti sedm bñā augu. iō promp-
tius est subsidiū prestandū
exstibus i purgatorio q̄ capti-
uis in captiuitate detentis in
hoc mundo.

Pro huius

dubii declaratione duo sunt cō-
sideranda. vñū est ex parte aīa-
rum in purgatorio: existentium
s; pena acerbissima. & cuz ista
sit maioz alia quacūqz pena
huius mūdi. nā excedit oēm p̄-
sentē penā. di. xxv. Qui i aliu.
Et de peni. di. vi. c. si. circa fine
ñ. p̄ā prim⁹. citi⁹ est istis sub-
ueniendū q̄ captiuis. Aliud ē
considerandū ex parte captiuo-
rū xpiane. l. piculū maximū:

in quo sunt. l. abnegādi fidem
cathelicā: vt sepius multū
faciunt. Ex qua fidei abnega-
tione cōsequitur penā eternā
que maioz est q̄ pena purgato-
rii salte quo ad perpetuitatem
quā vnusquisqz debz vitare nō
solū in se: sed in primo fratre
suo xpiano. Et hoc h; ex p̄ce
pto. Diliges primū tuū sicut
teipm. l. ad salutē. Si p̄idere
tur istud tā maximū piculū: in
quo captiui manent i captiui-
tate: p̄optius captiuis est sub-
ueniendū q̄ aliis.

Nel alter: pena est cōsiderā-
da dupliciter vel in esse q̄ actu
est in aliquo: vel in spe que nō
dū est: sed speratur esse. Si ip-
mo mō citi⁹ debemus subueni-
re aiabus iā in penis exstibus
q̄ captiuis. Si sedm mō multo
p̄optius captiuis: qz ista q̄ ex-
pectatur de captiuis: est eterna
alia vero temporalis ista

Pena pur-
gatorii pōt
considerari

Nūc vero

ad argumētū est respondēdū
qñ dē in maioze ubi pena acer-
bior ibi subuenitor vtilior ve:
verū est quoad pene & acerbita-
tē: sed nō quoad periculū. Nel
etiā est dicendū: q̄ quoad penā
que est in esse actu. l. quā iā hñt
aīe in purgatorio: citius ē sub-
ueniendū aiabus: sed quoad pe-
nā q̄ nō dū est in captiuis: s; ex-
pectatē esse in ipsis: q̄ est eterna
captiuis ei citi⁹ ē subueniendū.
Quicqd eni sit: aiab⁹ in pur-
gatorio subsidiū est prestādū citi⁹
q̄ captiuis rōne pene acerbita-
tis: sed captiuis magis octo p̄-
mū is rōnis us deducti. Et iā
p̄ces vna talī rōne deducte: